平成 23 年 7 月 14 日

各 位

会社名  東プレ株式会社

     代表者名 代表取締役 内ヶ崎 真一郎

   （コード番号 5975 東証第一部）

       問合せ先 取締役総務人事部長 露木 好則

                          （℡．03-3271-0711）

アメリカ子会社における追加設備投資に関するお知らせ

当社は、本日、米国アラバマ州に進出している、100％出資子会社 Topre America Corporation

におきまして、下記のとおり追加設備投資を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

1. 投資の概要

 Topre America Corporation は、平成 14 年８月の操業開始以来、2 度の追加投資を経て売上を拡

大してまいりました。このたび、米国自動車市場が回復しつつある中、米国南部での今後の自動

車用プレス部品需要を見据え、敷地内に生産設備の増強を行うことといたしました。

（１）投 資 内 容      工場建物 約 13,000 ㎡ および付帯設備

               2,500 トン大型プレス機 および関連設備

（２）投 資 金 額      約 65 億円

（３）稼 動 開 始      平成 24 年９月予定

２. 子会社の概要

（１）名    称    Topre America Corporation

（２）所  在  地    アメリカ合衆国アラバマ州カルマン市

（３）代  表  者    千 葉  洋

（４）資  本  金      25,000,000 US ドル

（５）事 業 内 容    自動車用プレス部品および金型の製造、販売

3.今後の見通し

 当該設備投資による、平成 24 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 また、当社の第 12 次中期経営計画には、この追加設備投資金額および売上高への影響は見込ま

れておりません。現在、当社では、震災による中期経営計画期間への影響を見極めており、計画

値の変更を行う際には、改めてお知らせいたします。

以上